
 

TIL HVEM DET MÅTTE VEDRØRE 
 

Støtteerklæring til udvikling af en ny Masteruddannelse I Arkitekturens Teknik, Æstetik og 

Metode forkortet:MATÆK / MATAM. 

 
Konstruktørforeningen har gennem de senere år, bl.a. på foranledning af bygningskonstruktørskolerne, 
presset på for at få udviklet relevante efter- og videreuddannelsestilbud til vore medlemmer herunder en 

masteruddannelser indenfor arkitekturforståelse. 
 
Det er af afgørende vigtighed, at vore medlemmer til stadighed matcher de krav samarbejdet med 
byggebranchens øvrige teknikergrupper kræver, teknisk såvel som intellektuelt.  
Især det tværfaglige samarbejdet med ingeniørerne, arkitekterne og udførende vægtes højt både i 
grunduddannelse og i efter- og videreuddannelsessammenhæng. 

 
Bygningskonstruktørernes traditionelle arbejdsområder er under stærk udvikling i disse år. 

Nye krav til konstruktioner, materialer og de mere lovgivningsmæssige og administrative discipliner samt 
ikke mindst IKT kompetencerne fylder meget i grunduddannelserne, hvilket betyder, at visse 
kompetencer må opnås i virksomhederne eller gennem efter- og videreuddannelse. 
 
Det stærke fokus der gennem de senere år er opstået på renovering af den eksisterende boligmasse, har 

øget kravene til rådgivernes kompetencer væsentligt og især på dette område, har 
bygningskonstruktørernes brede faglige kompetencer vist sig at være efterspurgte af både 
arkitektfirmaer, ingeniørfirmaer og entreprenører.  
Bygningsrenovering indgår som en væsentlig del af BK uddannelsen; men dette til trods er der et 
stigende behov for øgede kompetencer for de færdiguddannede bygningskonstruktører i de respektive 
ansættelsesområder som disse virker i. 
 

Der findes allerede nu relevante efteruddannelser på diplom- og masterniveau på en række specifikke 
teknisk- faglige områder, der er relevante for bygningskonstruktører, men især indenfor inden for den 
brede tekniske, materialemæssige og æstetiske tilgang til arkitektur mangler der efter-og 
videreuddannelsestilbud udbudt på både dansk og engelsk, også set i et både nordisk og internationalt 
perspektiv. 

 

På denne baggrund kan Konstruktørforeningen stærkt anbefale at ovenfornævnte masteruddannelse 
udvikles og udbydes til gavn for vore medlemmer og byggebranchen generelt. 
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